
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5 DEL 31/01/2019

OGGETTO: CONFERMA SERVIZIO TRASPORTO E MENSA 2019/2020

L'anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di gennaio alle ore 10:30 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Assessore SABATO LEONARDO Si
Vice Sindaco CARLUCCI ANGELA Si
Assessore CRISTIANO GIULIA Si
Assessore TROIANO GREGORIO Si
Assessore FERRONE CARMINE Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Carmen RUGGERI
Il Presidente SABATO LEONARDO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sotto riportata

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

In ordine alla regolarità contabile
Favorevole 04/02/2019 F.to Dott. Emanuele PACE

In ordine alla regolarità tecnica
Favorevole  04/02/2019 F.to CAMERINO ANTONELLA



VISTA la nota prot.n. 41 B-19 del 8 gennaio 2019 dell’Istituto Comprensivo di Bella, ad oggetto:
“Richiesta delibera di giunta di impegno per i servizi di mensa e trasporto per l’anno scolastico
2019/2020” acquisita al protocollo generale dell’Ente al n.396 in data 16.01.2019, con la quale chiede
di deliberare l’impegno formale dell’amministrazione comunale per garantire i servizi di mensa e
trasporto per l’anno scolastico 2019/2020, nonché l’eventuale attivazione del servizio pre scuola;

PRESO ATTO degli articoli 138 e 139 del Decreto Legislativo n.112/98;

RITENUTO alla luce di quanto sopra evidenziato, di garantire per il prossimo anno scolastico 2019/2020
l’erogazione dei seguenti servizi:

a) trasporto urbano proveniente dai centri rurali di raccolta;
b) refezione scolastica;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare quanto indicato in premessa quale parte integrante sostanziale del presente atto;

2. di garantire per il prossimo anno scolastico 2019/2020 l’erogazione dei seguenti servizi:
a. trasporto urbano provenienti dai centri rurali di raccolta – orario antimeridiano e pomeridiano;
b. Refezione scolastica;

3. di provvedere con separato atto e previa verifica da parte degli uffici preposti, sulla possibilità di attivare
il servizio pre-scuola;

4. di trasmettere copia del presente atto agli Istituti Comprensivi di Bella ed al Servizio Segreteria-Affari
Generali per i provvedimenti di propria competenza;

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4 del
D.Lgs.n.267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

Il Presidente
(f.to SABATO LEONARDO)

Il Segretario Comunale
(f.to Dott.ssa Carmen RUGGERI)

__________________________________________________________________________________________________________
Comunicazione ai Capigruppo Consiliari

(art.125,D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267)
Si dà atto che nel presente verbale viene data comunicazione, oggi, giorno di pubblicazione ai Capigruppo
Consiliari come previsto dall'art.125,D.Lgs 18 Agosto 2000, n.267.

Dalla residenza comunale, lì 06/02/2019 Il Resp. Area Amministrativa

__________________________________________________________________________________________________________

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto Responsabile dell’Area
Amministrativa attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per rimanervi per 15 giorni consecutivi.

Dalla residenza comunale, lì 06/02/2019 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to

__________________________________________________________________________________________________________
Certificato di esecutività

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Visti gli atti di Ufficio,

S I C E R T I F I C A

che la su estesa deliberazione:
[ X ]E' stata affissa a questo Albo Pretorio on-line al n 64 per quindici giorni consecutivi dal 06/02/2019, come
prescritto dall’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, senza reclami;

[__] E’ stata altresì comunicata con lettera prot. n. del , al Prefetto di Potenza, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 135, comma 2, del D.lgs. n 267/2000;

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 06/02/2019
[ X ] Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000).

Comune di Bella, lì 06/02/2019 Il Responsabile di Area
f.to CAMERINO ANTONELLA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 06/02/2019 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Carmen RUGGERI


